Nº 1431 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 06 de Outubro de 2023

Sexta-feira, 06 de

Outubro de 2023

SUPLEMENTO ON LINE

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 297, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023

Altera o Anexo Único do Decreto nº 276, de 25 de setembro de 2023, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Campos
dos Goytacazes;

CONSIDERANDO o princípio da autotutela, o qual estabelece que a Administração Pública tem o poder de controlar os próprios atos, anulando-os quando ilegais ou revogando-os
quando inconvenientes ou inoportunos, podendo, assim, corrigir os seus atos administrativamente;

DECRETA:

Art. 1º Ficam excluídos da listagem constante no Anexo Único do Decreto nº 276, de 25 de setembro de 2023, os servidores abaixo relacionados:

Matrícula Servidor Cargo Título Considerado Promoção
18589 Giselle Cristina Pereira Gomes Ferreira Guarda Civil Municipal - 3ª categoria Graduação Guarda Civil Municipal - 2ª Categoria
19044 Gleicineri Rodrigues de Souza Almeida Assistente Social III x x

100435 Leilane Aparecida Fonseca de Melo Médico III Pós-Graduação Lato Sensu Médico II

Art. 2º Ficam incluídos na listagem constante no Anexo Único do Decreto nº 276, de 25 de setembro de 2023, os servidores abaixo relacionados:

Matrícula Servidor Cargo Título Considerado Promoção
25682 Fabiano Palmeira Goncalves Cirurgião Dentista III Pós-Graduação Stricto Sensu Cirurgião Dentista I
13051 Rodrigo Rangel Pinto Guarda Civil Municipal - 3ª categoria Pós-Graduação Lato Sensu Guarda Civil Municipal - 1ª Categoria
14749 Gerson Goncalves Junior Guarda Civil Municipal - 3ª categoria Pós-Graduação Lato Sensu Guarda Civil Municipal - 1ª Categoria
34293 Patricia Aparecida de Oliveira Alves Enfermeiro III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Enfermeiro II - 24h
19649 Ligia Freire Rodrigues Assistente Social III Pós-Graduação Lato Sensu Assistente Social II
34555 Nathalia Azevedo Moriguti Médico III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Médico II - 24h

Art. 3º Ficam corrigidos os dados funcionais da listagem constante no Anexo Único do Decreto nº 276, de 25 de setembro de 2023, dos servidores abaixo relacionados:

Matrícula Servidor Cargo Título Considerado Promoção
19988 Jakeline Carvalho Da Gama Assistente Social III Pós-Graduação Lato Sensu Assistente Social II
13647 Alessandro Tavares Claudio Agente de Obras e Serviços Públicos III Ensino Médio Agente de Obras e Serviços Públicos I
13690 Marcelo De Vasconcelos Martins Agente de Obras e Serviços Públicos III Ensino Médio Agente de Obras e Serviços Públicos I
14204 Marcos Alves Sodre Agente de Obras e Serviços Públicos III Ensino Médio Agente de Obras e Serviços Públicos I
19471 Carla Andrea Da Silva Faria Assistente Social III Pós-Graduação Lato Sensu Assistente Social II
24471 Carla Waleska e Silva Gomes Médico III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Médico II - 24h
16067 Ingrid Bazilio Ribeiro Nutricionista III Pós-Graduação Lato Sensu Nutricionista II
39176 Luciana de Souza Paravidino Médico III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Médico II - 24h
24845 Patricia Rangel Rodrigues Médico III - 24h Pós-Graduação Stricto Sensu Médico I - 24h
34208 Juliana Perin Maitan Enfermeiro III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Enfermeiro II - 24h
12708 Ana Paula De Abreu Parente Médico III Pós-Graduação Lato Sensu Médico II
14223 Aureliana Melo Caetano Denes Farmacêutico Bioquímico III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Farmacêutico Bioquímico II - 24h
33963 Danyela Carvalhal Ribeiro De Barros Assessor Técnico III Pós-Graduação Lato Sensu Assessor Técnico II
28864 Lewry Gulin Crivellaro Médico III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Médico II - 24h
8464 Maria Das Gracas Ferreira Rangel Médico III Pós-Graduação Lato Sensu Médico II

33125 Maycon Bruno De Almeida Farmacêutico Bioquímico III - 24h Pós-Graduação Stricto Sensu Farmacêutico Bioquímico I - 24h
33100 Milena Romeu Goncalves Farmacêutico Bioquímico III - 24h Pós-Graduação Stricto Sensu Farmacêutico Bioquímico I - 24h
30368 Paulo Cristovao Da Silva Oliveira Psicólogo III Pós-Graduação Stricto Sensu Psicólogo I
19699 Paulo Cristovao Da Silva Oliveira Psicólogo III Pós-Graduação Stricto Sensu Psicólogo I
25668 Tania Maria Leal Correa Assistente Social III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Assistente Social II - 24h

100440 Viviane Moreira Braga Padilha Enfermeiro III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Enfermeiro II - 24h
23996 Renan Santos Ribeiro de Mello Fiscal de Saúde Pública III - 30h Pós-Graduação Stricto Sensu Fiscal de Saúde Pública I - 30h
38821 Juliana Correa Campos Barreto Médico III - 24h Pós-Graduação Stricto Sensu Médico I - 24h
9462 Helder Goncalves Carneiro Médico III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Médico II - 24h

38657 Marcia Costa Louvain Macedo Cirurgião Dentista III - 24h Pós-Graduação Stricto Sensu Cirurgião Dentista I - 24h

24856 Karine Cruz Coelho Bartolazzi Cirurgião Dentista III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Cirurgião Dentista II - 24h

33940 Marlon Braga Salles Fisioterapeuta III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Fisioterapeuta II - 24h

23818 Camila de Souza Monteiro Salles Fisioterapeuta III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Fisioterapeuta II - 24h

14195 Ana Bianca Rocha Miranda Fonoaudiólogo III Pós-Graduação Stricto Sensu Fonoaudiólogo I

34541 Maria Angelica Alves Gomes Médico III - 24h Pós-Graduação Stricto Sensu Médico I - 24h

33806 Ariane Ronchi dos Santos Libardi Enfermeiro III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Enfermeiro II - 24h

34562 Erica Eloiza da Rosa Enfermeiro III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Enfermeiro II - 24h

38432 Leandro de Oliveira Bitencourt Psicólogo III - 24h Pós-Graduação Stricto Sensu Psicólogo I - 24 h

12016 Jailson Dias de Oliveira Guarda Civil Municipal - 3ª categoria Pós-Graduação Lato Sensu Guarda Civil Municipal - 1ª Categoria

24307 Bianca Fonseca de Mattos Xavier Fisioterapeuta III - 24h Pós-Graduação Stricto Sensu Fisioterapeuta I - 24h

30313 Evacyra Viana Peixoto Menadi Psicólogo III Pós-Graduação Stricto Sensu Psicólogo I

100552 Joao Monteiro Machado Médico III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Médico II - 24h
38313 Leilca Silva Junqueira Psicólogo III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Psicólogo II - 24h

100039 Gustavo Gomes Correa Silva Médico III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Médico II - 24h
14140 Joelson Luiz Rodrigues Agente Administrativo III Pós-Graduação Lato Sensu Agente Administrativo I

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1431 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 06 de Outubro de 2023

P  N°1710/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1588/2021 que nomeou, José Carlos Gomes
Manhães, para exercer na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, o cargo em comissão
de Chefe de Divisão de Fiscalização, Símbolo DAS 7, com vigência a contar de 10/10/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 06 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P  N°1711/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 001/2021,
José Carlos Gomes Manhães, para exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo
em comissão de Agente de Desenvolvimento Local, Símbolo DAS 7, com vigência a contar
de 10/10/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 06 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Fundação Municipal de Saúde

33485 Luciano de Souza Ramos Enfermeiro III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Enfermeiro II - 24h
28170 Maise Leal Marinho Zambrotti Cirurgião Dentista III Pós-Graduação Lato Sensu Cirurgião Dentista II
19672 Paulo Santos Freitas Junior Assistente Social III Pós-Graduação Stricto Sensu Assistente Social I
33833 Rosangela Lucia do Nascimento Enfermeiro III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Enfermeiro II - 24h
33902 Amanda Martins Teixeira Silva Farmacêutico Bioquímico III - 24h Pós-Graduação Lato Sensu Farmacêutico Bioquímico II - 24h
33063 Bianca de Azevedo Lima Psicólogo III - 24h Pós-Graduação Stricto Sensu Psicólogo I - 24h
34061 Camila Dellatorre Teixeira Farmacêutico Bioquímico III - 24h Pós-Graduação Stricto Sensu Farmacêutico Bioquímico I - 24h
18439 Fabiola Teixeira Azevedo Nutricionista III Pós-Graduação Stricto Sensu Nutricionista I

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos fi nanceiros a contar de 1º de outubro de 2023.

Campos dos Goytacazes (RJ), 05 de outubro de 2023.

WLADIMIR GAROTINHO
-Prefeito -

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ

EXTRATO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00021/2022 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE – NÚCLEO ESTADUAL DO
RIO DE JANEIRO – HOSPITAL GERAL DE IPANEMA.

Pelo presente, a FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, com sede na Rua Rocha Leão n.° 002, Bairro Caju, Campos dos
Goytacazes/RJ, inscrita no CNPJ/MF do Ministério da Fazenda sob o nº. 31.506.306/0001-
48, neste ato representada pelo Excelentíssimo Sr. Arthur Borges Martins de Souza,
ADERE, a Ata de Registro de Preços celebrada através do PREGÃO ELETRÔNICO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00021/2022 - Processo Administrativo
n°. 33401.055070/2021-74, oriundo do Ministério da Saúde – Núcleo Estadual do Rio de
Janeiro – Hospital Geral de Ipanema, representado pela sua Diretora Julia Maria Pinheiro
Telles de Menezes, com a empresa, ADEB LINE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
LTDA-ME. CNPJ sob o nº 04.624.285/0001-92, com sede na Estrada Rodrigues Caldas,
299 – Sala 208, Taquara - Jacarepaguá – Rio de Janeiro/RJ, neste ato representada pelo
Sr. Cláudio Ramos Magioli, portador do CPF nº 011.000.667-48, nos termos da Lei Federal
n°. 8.666/1993, Decreto nº 10.024/2019 e Decreto nº 7.892/2013, bem como pelo Decreto
Municipal n° 342/2006, alterado pelo Decreto Municipal nº 015/2009 e legislação pertinente,
respectivamente, atendidas as CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: Constitui objeto do presente termo, Adesão a Ata
de Registro de Preços do Pregão Eletrônico SRP nº 00021/2022, Processo Administrativo
nº 33401.055070/2021-74, do Ministério da Saúde – Núcleo Estadual do Rio de Janeiro
– Hospital Geral de Ipanema, referente a Aquisição de Material Médico Hospitalar, com
manutenção e fornecimento de reagentes e todos os materiais necessários para realização
dos exames, atendendo a demanda do Serviço de Patologia Clínica do Hospital Federal
de Ipanema, que irá atender através deste instrumento de Adesão à Fundação Municipal
de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ, conforme detalhamento da Ata de Registro de
Preços, com validade de 12 (doze) meses, contados à partir de sua assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ADESÃO: A FMS adere a todas as cláusulas e condições
da Ata de registro de preços, celebrada através do Pregão Eletrônico SRP n°. 00021/2022
do Ministério da Saúde – Núcleo Estadual do Rio de Janeiro – Hospital Geral de Ipanema,
que passa a fazer parte integrante do presente termo, nos itens e quantidades abaixo
discriminados:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD.  TOTAL R$ UNIT. R$ TOTAL

01 TESTE P/ DOSAGEM DE GLICOSE P/
AUTOMAÇÃO

TESTE 67080 0,50 33.540,00

02 TESTE P/DOSAGEM DE URÉIA P/
AUTOMAÇÃO

TESTE 75060 0,50 37.530,00

03 TESTE P/ DOSAGEM DE CREATININA P/
AUTOMAÇÃO

TESTE 75720 0,50 37.860,00

04 TESTE P/ DOSAGEM DE PROTEÍNAS
TOTAIS P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 38040 0,49 18.639,60

05 TESTE P/ DOSAGEM DE ALBUMINA P/
AUTOMAÇÃO

TESTE 36040 0,70 25.228,00

06 TESTE P/ DOSAGEM DE ÀCIDO ÚRICO P/
AUTOMAÇÃO

TESTE 23340 0,90 21.006,00

07 TESTE P/ DOSAGEM DE COLESTEROL
TOTAL P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 27760 0,59 16.378,40

08 TESTE P/ DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS
P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 28260 1,20 33.912,00

09 TESTE P/ DOSAGEM DE TRANSAMINASE
OXALACETICA (TGO/AST) P/ AUTOM.

TESTE 33260 0,50 16.630,00

10 TESTE P/ DOSAGEM TRANSAMINASE
PIRUVICA (TGP/ALT) P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 33980 0,60 20.388,00

11 TESTE P/ DOSAGEM DE FOSFATASE
ALCALINA P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 31100 0,89 27.679,00

12 TESTE P/ DOSAGEM DE
BILIRRUBINA TOTAL P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 28460 0,80 22.768,00

13 TESTE P/ DOSAGEM DE
BILIRRUBINA DIRETA P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 28380 1,00 28.380,00

14 TESTE P/ DOSAGEM DE CK-TOTAL (CPK /
KNAC) P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 14680 1,70 24.956,00

15 TESTE P/ DOSAGEM DE CKMB P/
AUTOMAÇÃO

TESTE 7680 4,50 34.560,00

16 TESTE P/ DOSAGEM DE DESIDROGENASE
LÁCTICA (LDH) P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 15380 0,70 10.766,00

17 TESTE P/ DOSAGEM DE AMILASE P/
AUTOMAÇÃO

TESTE 16160 2,60 42.016,00

18 TESTE P/ DOSAGEM DE LIPASE P/
AUTOMAÇÃO

TESTE 12000 4,90 58.800,00

19 TESTE P/ DOSAGEM DE GAMA-GT P/
AUTOMAÇÃO

TESTE 29040 1,00 29.040,00

20 TESTE P/ DOSAGEM DO CÁLCIO P/
AUTOMAÇÃO

TESTE 34800 0,79 27.492,00

21 TESTE P/ DOSAGEM DE FÓSFORO P/
AUTOMAÇÃO

TESTE 25320 0,50 12.660,00

22 TESTE P/ DOSAGEM DE MAGNÉSIO P/
AUTOMAÇÃO

TESTE 26880 0,80 21.504,00

23 TESTE P/ DOSAGEM DE FERRO SÉRICO
P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 11560 1,20 13.872,00

24 TESTE P/ DOSAGEM DA CAPACIDADE DE
LIGAÇÃO DO FERRO P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 8340 3,00 25.020,00

25 TESTE P/ DOSAGEM DE FERRITINA P/ /
AUTOMAÇÃO

TESTE 12300 8,00 98.400,00

26 TESTE P/ DOSAGEM DE
TRANSFERRINA P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 8950 6,50 58.175,00

27 TESTE P/ DOSAGEM DE HDL-
COLESTEROL P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 26530 4,80 127.344,00

28 TESTE PARA DOSAGEM DE LDL-
COLESTEROL DIRETO P/AUTOMAÇÃO

TESTE 25380 4,80 121.824,00

29 TESTE P/ DOSAGEM DE PROTEÍNAS EM
URINA/LIQUOR P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 5340 3,90 20.826,00

30 TESTE P/ DOSAGEM DE SÓDIO P/
AUTOMAÇÃO

TESTE 52500 1,20 63,000,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1431 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 06 de Outubro de 2023

31 TESTE P/ DOSAGEM DE POTÁSSIO P/
AUTOMAÇÃO

TESTE 52500 1,20 63.000,00

32 TESTE P/ DOSAGEM DE LACTATO (AC.
LÁCTICO) P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 15600 4,10 63.960,00

33 TESTE P/DOSAGEM DE CO2
(BICARBONATO) P/AUTOMAÇÃO

TESTE 6762 2,00 13.524,00

34 TESTE P/ DOSAGEM DE HEMOGLOBINA
GLICADA P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 12684 13,00 164.892,00

35 TESTE P/ DOSAGEM DE PCR ULTRA
SENSÍVEL P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 40560 2,90 117.624,00

36 TESTE P/ DOSAGEM DE
MICROALBUMINÚRIA P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 3480 2,50 8.700,00

37 TESTE P/DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA
A – IGA P/AUTOMAÇÃO

TESTE 2270 5,00 11.350,00

38 TESTE P/DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA
G – IGG P/AUTOMAÇÃO

TESTE 2070 4,90 10.143,00

39 TESTE P/ DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA
M – IGM P/AUTOMAÇÃO

TESTE 1740 6,00 10.440,00

40 TESTE P/ DOSAGEM DE ASO P/
AUTOMAÇÃO

TESTE 2100 7,00 14.700,00

41 TESTE P/ DOSAGEM DE FR /FATOR
REUMATÓIDE P/ AUTOMAÇÃO

TESTE 2100 5,00 10.500,00

Empresa vencedora: ADEB LINE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ (MF) sob nº 04.624.285/0001-92
Responsável legal: Cláudio Ramos Magioli.
CPF: 011.000.667-48.
Endereço: Estrada Rodrigues Caldas, 299 – Sala 208, Taquara - Jacarepaguá – Rio de
Janeiro/RJ.

Ratifi co e Homologo o presente termo.

Campos dos Goytacazes, 06 de Outubro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

		2023-10-06T15:30:17-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161